[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	   17 января 2025 г.
	г. Арсеньев
	№
	36-па

О внесении изменений в постановление администрации

Арсеньевского городского округа от 25 декабря 2024 года № 882-па
«Об утверждении и реализации Арсеньевским городским округом

проектов - победителей конкурсного отбора по результатам открытого голосования, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия
из краевого бюджета бюджету Арсеньевского городского округа в рамках реализации проектов инициативного бюджетирования по направлению

«Твой проект» на 2025 год»

В целях организации реализации проектов, которые признаны победителями в результате открытого голосования, проведенного министерством финансов Приморского края, по отбору проектов инициативного бюджетирования по направлению «Твой проект», на основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Администрации Приморского края от
19 декабря 2019 года № 860-па «Об утверждении Государственной программы Приморского края «Экономическое развитие и инновационная экономика Приморского края» (с изменениями), руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Арсеньевского городского округа от 25 декабря 2024 года № 882-па «Об утверждении и реализации Арсеньевским городским округом проектов - победителей конкурсного отбора по результатам открытого голосования, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия из краевого бюджета бюджету Арсеньевского городского округа в рамках реализации проектов инициативного бюджетирования по

направлению «Твой проект» на 2025 год», изложив приложение «Перечень мероприятий, реализуемых в рамках проектов – победителей конкурсного отбора по результатам открытого голосования, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия из краевого бюджета муниципальному образованию Приморского края в рамках реализации проектов инициативного бюджетирования по направлению «Твой проект» на 2025 год» в редакции приложения к настоящему постановлению.

2. Организационному управлению администрации Арсеньевского городского округа (Абрамова) обеспечить опубликование и размещение на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа настоящего постановления.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа                                                                                    В.С. Пивень

                                                                                                           Приложение

к постановлению администрации

Арсеньевского городского округа

от 17 января 2025 г.  № 36-па
Перечень

мероприятий, реализуемых в рамках проектов – победителей конкурсного отбора по результатам открытого голосования,
в целях софинансирования которых предоставляется субсидия из краевого бюджета
муниципальному образованию Приморского края в рамках реализации проектов
инициативного бюджетирования по направлению
«Твой проект» на 2025 год
	№ п/п
	Наименование проекта инициативного бюджетирования по направлению «Твой проект» (далее – проект)
	Перечень мероприятий (виды работ), реализуемых в рамках проекта, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия из краевого бюджета муниципальных образований Приморского края на реализации проектов (далее – субсидия)
	Общая стоимость реализации проекта,

руб.
	В том числе средства субсидии,
руб.
	Средства местного бюджета,
руб.
	Уровень софинанси рования из краевого бюджета,

%
	Планируемый итог реализации проекта

	1
	Освещение Сквера героев СВО и территории школы
	Установка опор с уличными фонарями на независимых источниках питания (солнечных батареях)
	3 030 303,03
	3 000 000,00
	30 303,03
	99
	Безопасное передвижение по освещенной территории;

Возможность прийти в Сквер героев СВО и почтить память защитников нашей Родины в любое время суток

	№ п/п
	Наименование проекта инициативного бюджетирования по направлению «Твой проект» (далее – проект)
	Перечень мероприятий (виды работ), реализуемых в рамках проекта, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия из краевого бюджета муниципальных образований Приморского края на реализации проектов (далее – субсидия)
	Общая стоимость реализации проекта,

руб.
	В том числе средства субсидии,

руб.
	Средства местного бюджета,

руб.
	Уровень софинанси рования из краевого бюджета,

%
	Планируемый итог реализации проекта

	2
	Благоустройство территории МОБУ «Гимназия № 7»
	Благоустройство территории вдоль левого крыла здания и около мастерских: асфальтирование, замена разрушенного бордюрного камня
	3 030 303,03
	3 000 000,00
	30 303,03
	99
	Благоустройство территории гимназии, обеспечивающее безопасность передвижения

	3
	Благоустройство территории МОБУ «СОШ № 8» Арсеньевского городского округа
	Демонтаж старого асфальтового покрытия. Демонтаж бордюрного камня. Укладка асфальтового покрытия. Устройство бордюрного камня
	3 030 303,03
	3 000 000,00
	30 303,03
	99
	Итогом станет новый школьный двор, покрытый современными твердыми материалами.

Изменение внешнего вида территории школы

	ИТОГО:

	9 090 909,09
	9 000 000,00
	90 909,09

_____________​​​​​____________